Протокол № 3

заседания общественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений
заинтересованных лиц о включении дворовых и общественных территорий в

муниципальную программу «Формирование современной городской среды на
территории МР «Казбековский район» на 2019-2024 годы».

Дата проведения: 16 декабря 2022 года
Время проведения: 10:00 ч.
Место проведения: зал заседаний администрации МР «Казбековский район»

Общественное обсуждение проводилось в присутствии членов общественной
муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории МР «Казбековский
район» на 2019-2024 годы» в присутствии представителей общественности:

На общественном обсуждении присутствовали:
Председатель комиссии:
Адилмирзаев Г .А. - Председатель общественной палаты МР Казбековский

район.
Заместитель председателя:
Хадаев Г .К. - Начальник отдела архитектуры, градостроительства и

ЖКХ.
Секретарь комиссии:
Юнусов Р.А. - Гл. специалист отдела архитектуры,

градостроительства и ЖКХ.
Члены комиссии:
Абуев А.Ш. - Гл. специалист отдела архитектуры,

градостроительства и ЖКХ;
Гусейнов И.К. - Руководитель ГКУ «Казбековское Лесничество»
Лахитов Н.А. - Педагог образовательного учреждения «Школа

Искусств», художник;
Абубакаров А.В. - Руководитель организации ДРО «Молодежь

Казбековского района»;
Алтумирзаев С.Г. - Секретарь исполкома ПП «Единая Россия» в

Казбековском районе;
Чигиев Т.Т. - Начальник ГИБДД ОМВД России по Казбековскому

району;
Магомедов И.Х. - Начальник отдела ГО, ЧС и мобилизационной работе;
Абулаев М.М. - Председатель общества слепых;

- Главы поселений МР «Казбековский район»;

- Председатели собраний сельский поселений.

Повестка дня
Обсуждение результатов слушаний по рассмотрению и утверждению дизайн-проектов
общественных территорий, участвующие в благоустройстве в 2023 году:
1. «Парковая зона (Территория памятника участникам ВОВ) по ул. М. Жаная 83а с.
Инчха Казбековского района»;
2. «Сквер (Территория памятника участникам ВОВ) по ул. Победы 1а с. Гертма
Казбеквского района»;
3. «Сквер (Территория мемориальной стелы "Журавли") по ул. Имама Шамиля 37в с.
Алмак Казбековского района».

Выступил:
Юнусов Р.А. - специалист отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ

администрации МР «Казбековский район» довел до сведения членов комиссии, что с
15.11.2022 г. по 15.12.2022 г. на официальном сайте администрации МР
«Казбековский район» размещено уведомлением о слушаниях гражданами и
заинтересованными лицами дизайн проектов:

1. «Парковая зона (Территория памятника участникам ВОВ) по ул. М. Жаная 83а
с. Инчха Казбековского района»;

2. «Сквер (Территория памятника участникам ВОВ) по ул. Победы 1а с. Гертма
Казбеквского района»;

3. «Сквер (Территория мемориальной стелы "Журавли") по ул. Имама Шамиля
37в с. Алмак Казбековского района».

В результате обсуждений, замечаний и предложений от граждан и
заинтересованных лиц не поступило.

Также ранее администрацией района была проведена соответствующие
мероприятия с жителями сел Инчха, Гертма и Алмак. Жители села активно приняли
участие в выборе перечня работ на благоустраиваемой территории для включения его
в дизайн проект.

В дизайн проекте предусмотрены мероприятия по озеленению территории,
устройству пешеходных дорожек, освещения территории, установка скамеек для
отдыха и урн для мусора.

Решили:
Рекомендовать Администрации МР «Казбековский район» утвердить дизайн-

проекты благоустройства общественных территорий для участия в 2023 году:
1. «Парковая зона (Территория памятника участникам ВОВ) по ул. М. Жаная 83а

с. Инчха Казбековского района»;
2. «Сквер (Территория памятника участникам ВОВ) по ул. Победы 1а с. Гертма

Казбеквского района»;
3. «Сквер (Территория мемориальной стелы "Журавли") по ул. Имама Шамиля

37в с. Алмак Казбековского района».

аев Г.К.Зам. председателя общественной комиссии

Секретарь общественной комиссии Юнусов Р.А.